
  

UCHWAŁA NR XXXI/196/18 

RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 27 marca 2018 

w sprawie Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz  Dz.U. z 2018 poz. 130), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 519, poz. 785, poz. 898, poz. 1089, poz. 1529, 

poz. 1566, poz. 1888, poz. 1999, poz. 2056, poz. 2290 oraz Dz. U. z  2018 r. poz. 9 i poz. 88 ) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubanie", które stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/30/11 Rady Gminy Lubanie z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie zasad 

przyznawania dofinansowania ze środków budżetu gminy Lubanie dla osób fizycznych, które wybudowały 

przydomową oczyszczalnię ścieków, Uchwała Nr VIII/54/11 Rady Gminy Lubanie z dnia 13 października 

2011 r. o zmianie uchwały w sprawie w zasad przyznawania dofinansowania ze środków budżetu gminy 

Lubanie dla osób fizycznych, które wybudowały przydomową oczyszczalnię ścieków oraz Uchwała Nr 

VI/33/15 Rady Gminy Lubanie z dnia 30 kwietnia 2015r. o  zmianie uchwały w sprawie w zasad przyznawania 

dofinansowania ze środków budżetu gminy Lubanie dla osób fizycznych, które wybudowały przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca  

Rady Gminy 

Barbara Rolirad

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2018 r.

Poz. 1760



Załącznik  do Uchwały Nr XXXI/196/18 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Lubanie  

CEL DOTACJI 

§ 1. Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Lubanie zwane dalej Zasadami, określają warunki na jakich następuje wspieranie 

przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Lubanie, poprzez 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków zapewniających oczyszczanie ścieków w stopniu 

umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby i wód zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

WARUNKI PRZYZNANIA DOTACJI 

§ 2. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie mogą wystąpić właściciele nieruchomości położonych 

w miejscowościach na terenie gminy Lubanie, w których: 

1) istnieje system zbiorczej kanalizacji sanitarnej a podłączenie do zbiorczych kolektorów jest ekonomicznie 

nieuzasadnione lub ze względów technicznych niewykonalne; 

2) gdzie wg programów budowy będzie system zbiorczy kanalizacji sanitarnej a podłączenie do zbiorczych 

kolektorów będzie ekonomicznie nieuzasadnione lub technicznie niewykonalne; 

3) w których brak jest systemu kanalizacji i nie przewiduje się ich budowy. 

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest budowa oczyszczalni, która gwarantuje osiągnięcie redukcji 

zanieczyszczeń do wartości wskaźników zanieczyszczeń określonych w rozporządzeniu z dnia 18 listopada 

2014r. Ministra Środowiska w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub 

do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2014 r. 

poz. 1800). 

ZASADY PRZYZNANIA DOTACJI 

§ 3. 1. Wsparcie finansowe budowy przydomowej oczyszczalni ścieków następować będzie w formie 

dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Z wnioskiem o dofinansowanie mogą wystąpić osoby fizyczne będące właścicielami, 

współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości stanowiących budynek mieszkalny 

wykorzystywany w całości na  potrzeby mieszkaniowe. 

3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków wykorzystywana będzie wyłącznie do oczyszczania ścieków 

bytowych pochodzących z budynku mieszkalnego, do oczyszczalni nie mogą być odprowadzane ścieki 

pochodzące z nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

4. Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji 

jednemu ze współwłaścicieli ponoszących koszty budowy. 

5. Osoby ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia wniosku o udzielenie dotacji,wzór wniosku 

o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do Zasad. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą na bieżąco, według kolejności złożenia w Urzędzie 

Gminy Lubanie. 

7. Dotacje udzielane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku 

budżetowym. 

8. Weryfikacja złożonych wniosków dokonywana będzie według następujących kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1760



1) kolejności złożenia wniosku; 

2) kompletność wniosku - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Zasad; 

3) zgodności zadania z § 2. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA I WYSOKOŚĆ DOTACJI 

§ 4. 1. Finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków następować będzie z budżetu gminy 

Lubanie. 

2. Wysokość przyznawanego dofinansowania: 

1) budowa oczyszczalni o pojemności osadnika 2000 dm 3 dofinansowana będzie w wysokości do 50% 

udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni, nie więcej niż 3.500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset 

złotych); 

2) budowa oczyszczalni o pojemności osadnika 3000 dm 3 dofinansowana będzie w wysokości do 50% 

udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni, nie więcej niż 4.500 zł (słownie: cztery tysiące pięćset 

złotych); 

3) w przypadku wybudowania oczyszczalni przez właścicieli sąsiadujących nieruchomości kwota 

dofinansowania wynosić będzie do 50% udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni o pojemności 

osadnika powyżej 4000 dm 3, nie więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

3. Za koszty kwalifikowane zadania uznaje się koszty przeznaczone na zakup materiałów i urządzeń 

niezbędnych do realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wykonanie robót budowlano - 

montażowych przydomowej oczyszczalni ścieków. 

ROZLICZENIE DOTACJI 

§ 5. 1. Kompletny wniosek po jego zweryfikowaniu stanowi podstawę do zawarcia umowy o przyznaniu 

dotacji. 

2. Wnioskodawca, któremu przyznano dotację zobowiązany jest przystąpić do realizacji zadania w czasie 

umożliwiającym jego terminowe zakończenie i rozliczenie. 

3. Zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków powinno nastąpić w terminie - do 

30 października w roku w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji. 

4. Gmina będzie miała możliwość kontroli budowy przez pracowników Urzędu Gminy Lubanie. 

5. Dotowany będzie ponosił pełną odpowiedzialność za zrealizowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków i osiągnięcie deklarowanych we wniosku celów i efektów ekologicznych. 

6. Wypłata dotacji następuje w wysokości określonego umową procentu dofinansowania 

udokumentowanych wydatków budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 

w wysokości określonej w § 4 ust. 2. 

7. Występując o wypłatę dotacji dotowany zobowiązany jest przedłożyć w terminie - do dnia 15 listopada 

sprawozdanie merytoryczno-finansowe dotyczące realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków- 

załącznik Nr 2 do Zasad wraz z wymaganymi załącznikami. 

8. Wypłata dotacji następuje po dokonaniu odbioru inwestycji z udziałem komisji powołanej przez Wójta 

Gminy Lubanie, nie później niż do 30 listopada każdego roku. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. 1. Dotowany, który nie poniósł wydatków na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 

z umową, nie zakończył budowy w terminie określonym w § 5 ust. 3 lub nie rozliczył się z realizacji budowy 

w terminie określonym w § 5 ust. 7, nie otrzyma dotacji w roku, w którym ubiegał się o dofinansowanie. 

2. Dotacja może zostać udzielona tylko raz na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na 

nieruchomości niezależnie od dokonanych później podziałów i wybudowania nowych budynków z których 

odprowadzane będą ścieki. 

3. Dotacja nie przysługuje na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków zrealizowaną przed 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1760



4. Gmina Lubanie zastrzega sobie możliwość kontroli w zakresie funkcjonowania zainstalowanych 

urządzeń zgodnie z przeznaczeniem i warunkami wynikającymi z umowy dotacji przez okres 5 lat od wypłaty 

dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1760



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1760



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1760



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1760



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1760



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1760


		2018-04-03T10:17:27+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




